РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ НАУК

от 9 декабря 1994 года N 125

МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

от 9 декабря 1994 года N 382

ПРИКАЗ

О создании Центра эколого-пестицидных исследований

В целях разработки и реализации программ по экологически безопасному применению
пестицидов, проведения регистрационных испытаний пестицидов и осуществления их
экологической экспертизы, а также в соответствии с решением коллегии Минприроды
России от 14 марта 1994 года "О мерах по предотвращению вредного воздействия
пестицидов на окружающую среду"

приказываем:

1. Образовать во ВНИИ фитопатологии хозрасчетный Центр эколого-пестицидных
исследований (ЭПИцентр), который будет являться официальным представителем
Минприроды России в данной области.

2. ВНИИ фитопатологии (Макаров) предоставить ЭПИцентру банковские реквизиты,
каналы связи, помещения и оборудование.

3. Департаменту государственного экологического контроля Минприроды России
обеспечить координацию работ по регистрации пестицидов с участием ЭПИцентра и
других заинтересованных организаций.

4. Назначить руководителем ЭПИцентра члена-корреспондента РАТН, доктора
биологических наук, профессора Спиридонова Юрия Яковлевича, заместителем
руководителя Центра - кандидата биологических наук Горбатова Виктора Сергеевича.

5. Руководителю ЭПИцентра Ю.Я.Спиридонову в месячный срок подготовить проект
положения о Центре эколого-пестицидных исследований и представить его на
утверждение директору ВНИИФ и руководству Минприроды России.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на академика-секретаря
В.А.Захаренко и заместителя Министра охраны окружающей среды и природных ресурсов
Российской Федерации В.Ф.Костина.

Президент Российской академии
сельскохозяйственных наук Г.А.Романенко

Министр охраны окружающей среды
и природных ресурсов
Российской Федерации В.И.Данилов-Данильян

Текст документа сверен по:
официальная рассылка

	РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ НАУК  от 9 декабря 1994 года N 125  МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  от 9 декабря 1994 года N 382  ПРИКАЗ   О создании Центра эколого-пестицидных исследований